
 
 

1 

Decreto Rettorale 
   Annullamento procedura concorsuale 

 

 

IL RETTORE 

VISTO il “Regolamento per la disciplina delle chiamate dei professori universitari di prima e seconda 
fascia legge 240/2010”; 
VISTA la Legge 30/12/2010 n. 240 recante norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento ed in particolare l’art. 18, comma 4-ter che recita: “Ciascuna 
università, nell'ambito della programmazione triennale, vincola le risorse corrispondenti ad almeno un 
quinto dei posti disponibili di professore di prima fascia alla chiamata di studiosi in possesso 
dell'abilitazione per il gruppo scientifico-disciplinare. A tali procedimenti non sono ammessi a partecipare 
i professori di prima fascia già in servizio”; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 28/02/2023 relative alla 

programmazione del personale nell’ambito delle assegnazioni ai sei Dipartimenti di eccellenza 

dell’Ateneo; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 20/11/2023, nelle quali 

viene richiamato il citato art. 18, comma 4-ter, tra i criteri da rispettare in merito alla programmazione 

dipartimentale;  

VISTA la Certificazione di avvenuta deliberazione del Dipartimento di Scienze Chirurgiche, 
Odontostomatologiche e Materno Infantili del 14 maggio 2024, per l’approvazione di un bando, riservato 
ai sensi dell’art. 18, comma 4-ter della Legge 240/2010, per la copertura di 1 posto di Professore 
Ordinario per il Gruppo Scientifico Disciplinare 06/MEDS-14 Chirurgia Plastica e Ricostruttiva, Chirurgia 
Pediatrica e Infantile e Urologia, settore scientifico disciplinare MEDS-14/A Chirurgia Plastica; 
VISTO il D.R. 7441/2024, prot. 274101 del 02/07/2024, con il quale è stata indetta la procedura selettiva 
per la copertura di 1 posto di Professore/ssa ordinario/a, riservata ai sensi dell’art. 18, comma 4 della 
Legge 240/2010, per il Gruppo Scientifico Disciplinare 06/MEDS-14 Chirurgia Plastica e Ricostruttiva, 
Chirurgia Pediatrica e Infantile e Urologia, settore scientifico disciplinare MEDS-14/A Chirurgia Plastica 
presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche, Odontostomatologiche e Materno Infantili (Cod. 
2024po18001), il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 54 del 05/07/2024; 
CONSIDERATO che per mero errore materiale il citato Decreto Rettorale prevede la riserva ai sensi 
dell’art. 18, comma 4, anziché quella dell’art. 18, comma 4-ter, come previsto dalla delibera del 
Dipartimento di Scienze Chirurgiche, Odontostomatologiche e Materno Infantili; 
RITENUTO di dover procedere all’annullamento del predetto D.R. 7441/2024, prot. 274101 del 
02/07/2024 per il Gruppo Scientifico Disciplinare 06/MEDS-14, in quanto non conforme alla riserva 
deliberata dal Dipartimento; 

 
DECRETA 

Art. 1 – E’ annulata la procedura selettiva per la copertura di 1 posto di Professore/ssa ordinario/a da 
coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 4, Legge 240/2010, presso il Dipartimento di 
Scienze Chirurgiche, Odontostomatologiche e Materno Infantili per il Gruppo Scientifico Disciplinare 
(GDS) 06/MEDS-14 Chirurgia Plastica e Ricostruttiva, Chirurgia Pediatrica e Infantile e Urologia (già 
settore concorsuale 06/E2 Chirurgia Plastica-Ricostruttiva, Chirurgia Pediatrica e Urologia), settore 
scientifico disciplinare MEDS-14/A Chirurgia Plastica (già MED/19) (Cod. 2024po18001), bandita con 
D.R. 7441/2024, prot. 274101 del 02/07/2024, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 54 – IV serie 
speciale del 05/07/2024 (CUP B33C22002010001). 

Art. 2 – Eventuali domande pervenute nelle more della pubblicazione dell’avviso del presente decreto in 
Gazzetta Ufficiale non saranno ritenute valide. 

Art. 3 – Con successivo provvedimento verrà emanata una nuova procedura selettiva per la copertura a 
di 1 posto di Professore/ssa ordinario/a, riservato ai sensi dell’art. 18, comma 4- ter della Legge 240/2010, 
per il Gruppo Scientifico Disciplinare (GDS) 06/MEDS-14 Chirurgia Plastica e Ricostruttiva, Chirurgia 
pediatrica e infantile e urologia (già settore concorsuale 06/E2 Chirurgia Plastica-Ricostruttiva, Chirurgia 
Pediatrica e Urologia), settore scientifico disciplinare MEDS-14/A Chirurgia plastica (già MED/19) presso 
il Dipartimento di Scienze Chirurgiche, Odontostomatologiche e Materno Infantili.  

 
 



 
 

2 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università di Verona ed è disponibile in Internet 
all’indirizzo: http://www.univr.it/concorsi. L’avviso del presente decreto viene inviato alla Gazzetta 
Ufficiale, IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami per la pubblicazione.  
 
 
 
 

prof. Pier Francesco Nocini 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato 
nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai 

sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 
e s.m.i. 


		2024-07-08T16:34:02+0200
	IT
	Pier Francesco Nocini




